N.B. Febris non ante 12. diem, id est, maturacionis ultimum tempus, remisit.

9. D. Tomlinson juvenis robustus, ineunte Aprili variolis confluentibus affectus est. ipsis pustulis erumpentibus sanguis è brachio ad unc. x. missus est. avenaceis tantùm sero lactis cibatus est. Confect. Allermes & Confect. de Hyacintho primis diebus modicè sumpsit.

Decoct. pector. cum ciceribus & lacca assidue potavit ad ipsum morbi statum. optimè se habuit; nec ei alvus mota est ante 13. diem. quò die,

die, ab aliquo nescio quo, caseo recenti clam comestio, inhorruit, & difficillimè respiravit, & tandem non animo defecit. diacodii unc. ʒ. (nam ante ejus nihil sumperat) & haustulo vini canarini ex sero lactis, hominem restitui, convaluit.

10. Filius D. Pricket Quæstoris publici Eboracensis, 8. annos natus, variolis decubuit: distinctæ fuerunt, at insolitæ magnitudinis: nam inter eas fuerunt magnæ, instar vesicularum piscium totæ aqueæ at nigricantes: ad vigesimum diem aquæ vesiculæ in pus non conversæ sunt, sed ex his à me pertusis aqua nigricans, instar succi mororum, effusa est. ad 27. diem vixit, nullo digestionis signo in maximis variolis; & minores haud tum siccabantur.

11. Filia D. Tolhurst in vico D. Martini habitantis, circiter 7. annos agens variolis distinctis, indemque paucis & plenis decubuit. ei exhibitæ sunt vulgaria bezordicæ pul. chel. comp. in principio parum ægrotavit nisi primis diebus, nihil fere cibavit præter avenacea aut serum lactis ex cerevisia tenui aut tantillo vini Hispanici decoctum: 4. ab eruptione ad scapulas ingens Bubo subito ortus est, cum vehementi inflammatione circum circa, etiam dorsum & colulum late occupante. 6. bubonem aperiri jussi; è quo pus ad aliquot uncias effusum est: pustulæ tamen variolosæ consueto tempore maturuerunt, vulnus diligentia & cura Chirugi Jones sanatum est, convaluit.

12. Filius Dn. Verney Militis, juvenis ex immodico exercitio in sphæristerio variolis Londini decubuit: ei sanguis aliquoties missus est, alius plurimis medicis adscitis purpureas maculas variolis interspersas vidi, & latas nonnullas plagas, veluti vibices in brachiis & collo purpureas; hæmorrhagia narium & mixtu sanguineo à primis diebus affectus est, non bene memini quid ei ex communi consilio præscriptum fuit, illud tantum curiosus animadverti, sanguinem refrigeratum tenerimum fuisse, ut ejus crassamentum rubrum vel molliori penne plumæ percussam facile dividi potuerit, ad septimum obiit.

In aliis autem multis, quibus urina cruenta mota est, sanguinem è brachio nullam admodum aquatam putridumque esse vidi, ut fluctuaret crassamentum in vaso, non aliter quam ipsum serum.

Neque ullum servatum memini in tanta pestilentia, nisi alia mutationis cruentatæ fuerit causa; nempe vel epispastica adhibita, vel menstrua, aut perpetui lochia, &c. quæ admodum cautè distinguenda sunt.

13. Filia cujusdam Woor variolis distinctis at multis decubuit; hinc multæ purpureæ maculæ per totum corpus disperse, quarto ab eruptione vocatus, febricitantem & delirantem inventi, decoctum pectorale, cum ciceribus ordinavi.

Item (℥. Spiritus vitrioli ʒj. olei vitrioli ʒj. diacodu ʒij. misce.) hujus cochlearæ tertius quibusque horis exhibe, biduo maculæ purpureæ paulatim rubicundæ fiebant, deinde sensim disparuerunt, convaluit.

14. Quidam Dole juvenis robustus ac carnosus, 23. annos natus, ex hæreditaria & materna labe ante biennium mente captus est; quo spatio plurima ruri exhibitæ sunt ab aliis atque aliis medicis: tandem in eustate Londinum veni, atque illum ad sex septimanas minimùm tractavi ad hunc modum; nempe semel in qualibet septimana sanguinem ad libram è brachio misi: itemque alternis diebus helleborismum ad 40. ut 50. grana veretri albi propinavi; vel aliquid è cupreis cathartics vehementioribus & justa dosi præscripsi, his autem vehementer & supra & infra humores moti sunt, hæc autem methodo perfluit ad sesquimensum; quo tempore variolis correptus est.

N. B. Quamvis modicè cibavit, & sanguis ad plures libras missus fuit, atque insuper valentissimis medicamentis ex omni, crederes, saburra & fœculentiis vitiosi sanguinis humorumve hominem assiduè & diu

purgatum fuisse; tamen post tot & tantas evacuationes confluentibus variolis exitialiter decubuit, ad eum verò accersitus est collega meus dignissimus D. Dames, qui illum mecum seculò curavit, nihil autem peculiare in toto morbi decursu animadverti, nisi quòd ad intelligentiam non rediit, quamvis m. v. sterox & paulo pacatior fuit, ad 13. diem ex ætate morbi mortuus est.

15. D. L. puella ex tertiana duplici, cortice Peruviano jam recens profligata in variolas medicis nomen incidit, morbi autem decursus sine ullo gravi symptomate præterit: ad 17. verò diem à decubitu rediit febris: sanguis ei missus est, & cortex denudò pro more exhibitus, convaluit.

16. D. Clayton juvenis, optimi corporis habitus; ex sævissimo capitis & lumborum dolore variolis haud mediocribus correptus est, statim & in primis diebus Emeticum datum est; itemque ante eruptionem sanguis ad ʒvj. missus est. 4. Verò manè clara variolarum indicia visa sunt, quo tempore hæc medicamenta præscripsi.

(℥. Croci ʒj. cochineil. ʒij. sacch. candialb. ʒj. m. in x. doses dividatur sexta quaque hora dand. ex haustulo infra scripto; nempe